

KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS NEGERI MALANG (UM)

UPT BALAI BAHASA

Jalan Semarang 5, Malang 65145 Telpon: 0341-551312 Laman: www.um.ac.id

Nomor : 23.1.3/UN32.33/KM/2025 23 Januari 2025

Hal : Penyelenggaraan UKBing Feburari 2025

Yth. Para Mahasiswa Universitas Negeri Malang

Berdasarkan surat edaran Wakil Rektor I Nomor 11.12.15/UN32.I/KM/2024 tentang Kewajiban Mahasiswa untuk mengikuti Ujian Kompetensi Berbahasa Inggris (UKBIng) sebagai syarat Pendaftaran Wisuda, maka mekanisme pendaftaran dilakukan sebagai berikut:

Jadwal Pelaksanaan bulan Februari 2025:

NO	TANGGAL	WAKTU
1	4 Februari 2025	Sesi 1 (Pukul 08.00 Wib - Pukul 11.00 Wib)
2	6 Februari 2025	
3	11 Februari 2025	Sesi 2 (Pukul 13.00 Wib - Pukul 16.00 Wib)
4	13 Februari 2025	
5	18 Februari 2025	
6	20 Februari 2025	
7	25 Februari 2025	
8	27 Februari 2025	

Tempat Pelaksanaan

Gedung Kuliah Bersama A-19 Lantai 8 dan 9

Tata Cara Pendaftaran

Peserta mengisi form pendaftaran dan memilih jadwal tes secara online melalui menu di SIAKAD

Peserta mencetak kartu peserta dan wajib dibawa pada saat pelaksanaan tes.

Biaya

Untuk pengambilan tes ke-1 tidak dipungut biaya

Untuk pengambilan tes ke 2-5 dikenakan biaya sebesar Rp. 50.000,00

Apabila mahasiswa berada di luar kota atau di luar negeri, maka dapat menggunakan sertifikat berikut ini sebagai pengganti UKBIng (dengan tetap mengikuti aturan skor minimal UKBIng):

- 1. Sertifikat TKBI dari UPT Balai Bahasa UM [bagi mahasiswa angkatan 2014-2019 yang mengikuti TKBI offline di Graha Cakrawala]
- 2. Sertifikat TOEFL ITP dari ETS Untuk jadwal dan lokasi pelaksanaan TOEFL ITP tes dapat dicek di

laman berikut https://www.iief.or.id/ [domisili Indonesia]. Untuk yang sedang berada di negara lain, silakan mencari informasi TOEFL ITP terdekat [for international students, please find the local institutions that organize TOEFL ITP from ETS].

3. Sertifkat EPT dari UPT Balai Bahasa UM

Untuk keterangan lain dapat ditanyakan melalui WA Helpdesk (085163038910/085171611754) atau langsung ke Kantor UPT Balai Bahasa, Gedung E4 Lantai 1.

Jadwal sewaktu-waktu dapat berubah sesuai dengan kebijakan Universitas Negeri Malang.

Balai Bahasa UM menyediakan layanan pelatihan peningkatan skor UKBIng melalui platform SIPEJAR.

Mahasiswa dapat mengakses dengan menggunakan tautan sebagai berikut:

NO	FAKULTAS	NAMA PROGRAM	LINK	ENROLL KEY
1	FS	UKBING101_FS	https://sipejar.um.ac.id/couse/view php?id=31855	101FS
2	FT	UKBING101_FT	https://sipejar.um.ac.id/couse/view php?id=31856	101FT
3	FIK	UKBING101_FIK	https://sipejar.um.ac.id/couse/view	101FIK
4	FMIPA	UKBING101_FMIPA	https://sipejar.um.ac.id/couse/view	101FMIPA
5	FIS	UKBING101_FIS	https://sipejar.um.ac.id/couse/view . php?id=31859	101FIS
6	FIP	UKBING101_FIP	https://sipejar.um.ac.id/couse/view.php?id=31860	101FIP
7	FE	UKBING101_FE	https://sipejar.um.ac.id/couse/view php?id=31861	101FE
8	FPSI	UKBING101_FPPSI	https://sipejar.um.ac.id/couse/view 	101FPPSI
	SEKOLAH PASCASARJANA	UKBING101_SPS	https://sipejar.um.ac.id/couse/view - php?id=31863	101SPS
10	FK	UKBING101_FK	https://sipejar.um.ac.id/couse/view - php?id=56325	101FK

11	FV	UKBING101_FV	https://sipejar.um.ac.id/couse/view	101FV
			<u> -</u>	
			php?id=56324	



Tembusan:

- 1. Para Wakil Rektor
- 2. Para Wakil Dekan
- 3. Para Wakil Dekan I
- 4. Kepala UPT Pusat Teknologi Informasi dan Komunikasi
- 5. Kepala Badan Penjaminan Mutu
- 6. Para Ketua Departemen
- 7. Para Sub Koordinator Subbag Akademik Fakultas
- 8. Sub Koordinator TU Sekolah Pascasarjana

Universitas Negeri Malang

